МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ноября2&24 г, 310-пр

Экз.NQ

г. Ульяновск

О внесении измененийв постановле:--пЕ администрации
городаУльяновска от 10.08.2021 1166

Б соответствии со статьями 31-33 Грацостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18012.2014

210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 ЛЬ 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29,0902020 ЛЬ216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественных отношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 27.08.2024
ЈМ2 2721-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимунущипајънэго образования«город
Ульяновск», на основании обращенияобластногогосударственногоказённого
учреждения «Региональный земельно-имущественныйинформационный
центр» от 05.08.2024ЛЬ73-ИОГВ-08-ПО-О4/178вн: п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального
образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрациигорода Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск»(далее — Правила;, следующие изменеюся:

1) статью 13 «Картаградостроительногс зонирования» изложить
в редакции согласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район изложить в редакции
согласно приложению ЛЬ2 к настоящемуприказу;

2 «Фрагмент масть: го; пестзоупельного зонирования
Ульяновска. Ратон излОжить в редакциитерритории города

согласно приложению , к настоязде-здлј-
4) СТа?ЗК.Ђ грацссурс:ателљногс заниззованпя

территории горадд: - изложить
Б редакции 4 к 7?-эиказу;

5) статью 2304 «С>рагменткарты градсстзои--ельного ЗОНИРОВаНПЯ
территориигорода УЛЬЯНЗЗСКаоРаизн заволкс-кт:й»изложить в редакции
согласно приложению з к настся=ц-мупсјикаду;

6) статью 14 «Картаэон действияограниченийло условиям охраны
абъектовкультурного наслецпя» изложить в редакции согласно прилсжению
,ЈчЉо к настоятелемхк?

7) статью 14.1, УСЛОБИЯМ сохранения« жарта ОГЂГ:НИЧЕНИИ

сбразозательныкучреждений»излОжить в редакции согласно прилсжению
ЛЬ7 к настоящемуприказу;

8ћ статью 15 «Кавта эон дейс-вужотраниче-чийпо УСЛОВИЯМ охраны
Б редакции го•гласнс приложению 8окружающе;с среды»

к настоящемуп зугказуч
млг:њицигжальному• «город Ульњовск»

в информационно-разместить Н5СТСЕТ-ЦйИ на

телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствах)д2сговой информации.30 2 склу на следус:циЙдездпосле дня его
официального

Министра

имущественньм

Ульяновсксй
й.сЛиасти А.НеТачмкин